
  

UCHWAŁA NR XIII/82/19 

RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Bielskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511, poz. 1571 i poz. 1815) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z 2019 r. poz. 698, poz. 730, poz. 1495, poz. 1716, poz. 1815, poz. 2020) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Bielsku Podlaskim  

za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczących: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

 jezdnia chodnik, ścieżka 

rowerowa 
zieleń przydrożna, pobocze i inne 

elementy pasa drogowego do 50% 

szerokości 
powyżej 50% 

szerokości 
1. Infrastruktura 

telekomunikacyjna 
0,20 zł 0,20 zł 0,18 zł 0,18 zł 

2. Pozostała infrastruktura 4,00 zł 6,00 zł 2,00 zł 1,00 zł 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące 

roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia: 

Lokalizacja urządzenia w terenie lokalizacja urządzenia w pasie drogowym 
w poprzek drogi wzdłuż drogi 

w jezdni poza jezdnią 
1. Infrastruktura telekomunikacyjna 20,00 zł 19,00 zł 15,00 zł 
2. Pozostała infrastruktura 75,00 zł 50,00 zł 30,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 111



2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia - w wysokości 200 zł 

z wyłączeniem urządzenia telekomunikacyjnego za które opłata wynosi -20,00 zł. 

3. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i kanałów ciepłowniczych stosuje się 

stawki w wysokości 30% określonych w ust. 1 i 2. 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat 

za 1m2 powierzchni: 

 obiekty 

telekomunikacyjne 
pozostałe 

obiekty 

budowlane 
1. Obiekt handlowy lub usługowy 0,20 zł 0,50 zł 
2. Inne obiekty 0,20 zł 0,50 zł 
3. Reklama 2,00 zł 
a. o powierzchni nie przekraczającej 1.00 m2 umieszczonej nad lub na obiekcie 

w którym prowadzona jest działalność gospodarcza zawierającej wyłącznie 

informacje o prowadzonej przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej 

0,50 zł 

b. zawierającej informacje o gminie, powiecie lub województwie w szczególności 

w postaci planów, map, tablic, plansz itp. 
0,10 zł 

§ 5. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4 

1) wydzielone miejsca parkingowe (koperty) -0,50 zł 

2) tymczasowe stoiska handlowe - 2,00 zł 

3) pozostałe cele nie wymienione w pkt 1-2 -0,10 zł 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XI/80/11 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2011 r. Nr 282, 

poz. 3426). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Leszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 111


		2020-01-07T11:42:17+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




